

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	天辰第二地区下流掘削工事
工事地名	鹿児島県薩摩川内市天辰町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389700026	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	144, 331, 000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	131, 329, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	195日間 自 令和 6年 3月20日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (1回変更) 至 令和 6年 9月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	川内	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 川内川	2 2) 処 分 費 等	2, 426, 701
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 附帯・受託工事費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 受託工事費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費（R6当初）	4) 事業名：
--	----------------------------------	----------------------------------	---------

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1 1		71,347,437 71,347,437		0	0	
河川土工		式	1 1		57,402,488 57,402,488		0	0	
掘削工		式	1 1		8,426,560 8,426,560		0	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	54,400 54,400	154.9 154.9	8,426,560 8,426,560		0	0	単-1号
掘削工(ICT)		式	1 1		4,816,410 4,816,410		0	0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	18,100 18,100	266.1 266.1	4,816,410 4,816,410		0	0	単-2号
盛土工(ICT)		式	1 1		7,308 7,308		0	0	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30 30	243.6 243.6	7,308 7,308		0	0	単-3号
法面整形工(ICT)		式	1 1		439,105 439,105		0	0	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	530 530	828.5 828.5	439,105 439,105		0	0	単-4号
残土処理工		式	1 1		43,713,105 43,713,105		0	0	
整地	残土受入れ地での処理	m3	72,600 72,600	127.3 127.3	9,241,980 9,241,980		0	0	単-5号

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修			
					工事区分	築堤・護岸			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	26,000	293.4	7,628,400	0	0	単-6号	
			26,000	293.4	7,628,400				
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	41,550	469.5	19,507,725	0	0	単-7号	
			41,550	469.5	19,507,725				
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	5,000	1,467	7,335,000	0	0	単-8号	
			5,000	1,467	7,335,000				
法覆護岸工		式	1		801,360	0	0		
			1		801,360				
植生工		式	1		801,360	0	0		
			1		801,360				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	530	1,512	801,360	0	0	単-9号	
			530	1,512	801,360				
構造物撤去工		式	1		10,794,821	0	0		
			1		10,794,821				
防護柵撤去工		式	1		731,908	0	0		
			1		731,908				
防護柵撤去(カートレール)	Gr-C-4E	m	268	1,251	335,268	0	0	単-10号	
			268	1,251	335,268				
防護柵撤去(カートレール)	Gr-C-2B	m	268	1,480	396,640	0	0	単-11号	
			268	1,480	396,640				
構造物取壊し工		式	1		6,098,321	0	0		
			1		6,098,321				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	769	7,445	5,725,205	0	0	単-12号	
			769	7,445	5,725,205				

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	河川改修		
					工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	2, 040	182. 9	373, 116	0	0	単-13号
			2, 040	182. 9	373, 116			
運搬処理工		式	1		3, 964, 592	0	0	
			1		3, 964, 592			
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	769	1, 500	1, 153, 500	0	0	単-14号
			769	1, 500	1, 153, 500			
殻運搬	アスファルト殻	m3	102	2, 852	290, 904	0	0	単-15号
			102	2, 852	290, 904			
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	769	2, 750	2, 114, 750	0	0	単-16号
			769	2, 750	2, 114, 750			
殻処分	アスファルト殻	m3	102	3, 002	306, 204	0	0	単-17号
			102	3, 002	306, 204			
現場発生品運搬	ガードレール	t	8. 69		99, 234	0	0	内-1号
			8. 69		99, 234			
仮設工		式	1		2, 348, 768	0	0	
			1		2, 348, 768			
防塵対策工		式	1		395, 144	0	0	
			1		395, 144			
クレー洗浄池		式	1		297, 547	0	0	内-2号
			1		297, 547			
クレー洗浄池撤去		式	1		97, 597	0	0	内-3号
			1		97, 597			
交通管理工		式	1		1, 953, 624	0	0	
			1		1, 953, 624			

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員			142		1,953,624			内-4号	
		人日	142		1,953,624	0	0		
直接工事費			1		71,347,437				
		式	1		71,347,437	0	0		
共通仮設費			1		9,339,303				
		式	1		9,339,303	0	0		
共通仮設費			1		3,633,224				
		式	1		3,633,224	0	0		
運搬費			1		1,819,466				
		式	1		1,819,466	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			4		1,819,466			内-5号	
		回	4		1,819,466	0	0		
技術管理費			1		1,097,655				
		式	1		1,097,655	0	0		
保守管理(ICT)			1		54,892			内-6号	
		式	1		54,892	0	0		
システム初期費(ICT)			1		1,042,763			内-7号	
		式	1		1,042,763	0	0		
現場環境改善費(率計上)			1		716,103				
		式	1		716,103	0	0		
共通仮設費(率計上)			1		5,706,079				
		式	1		5,706,079	0	0		
純工事費			1		80,686,740				
		式	1		80,686,740	0	0		

設計内訳書

工事名	天辰第二地区下流掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		21,483,102	0	0		
			1		21,483,102				
工事原価		式	1		102,169,842	0	0		
			1		102,169,842				
一般管理費等		式	1		17,220,158	0	0		
			1		17,220,158				
工事価格		式	1		119,390,000	0	0		
			1		119,390,000				
消費税相当額		式	1		11,939,000	0	0		
			1		11,939,000				
工事費計		式	1		131,329,000	0	0		
			1		131,329,000				

8. 69t当たり内訳書

現場発生品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t 無し 4. 0km以下		8. 69	2, 160	18, 770			CB010410
		t	8. 69	2, 160	18, 770	0	0	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4. 5t級、吊能力2. 9t		8. 69	10, 390	90, 289			CB010420
		t	8. 69	10, 390	90, 289	0	0	
合 計					99, 234			
					99, 234		0	

一式当たり内訳書

タ代洗浄池

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	32	170. 3	5, 449			CB210100
		m 3	32	170. 3	5, 449	0	0	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	8	31, 080	248, 640			CB240010
		m 3	8	31, 080	248, 640	0	0	
基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 碎石無 全ての費用	m 2	40	1, 083	43, 320			WYB00001
		m 2	40	1, 083	43, 320	0	0	単一 28号
割栗石（材料費）	50-150mm	m 3	6	4, 550	27, 300			WYB00002
		m 3	6	4, 550	27, 300	0	0	単一 29号
ブルーシート（材料費）	#2000 3. 6m×5. 4m	m 3	54. 7	42	2, 297			WYB00004
		m 3	54. 7	42	2, 297	0	0	単一 30号
合 計					297, 547			
					297, 547		0	

一式当たり内訳書

タイ洗浄池撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	32	143. 9	4, 604			CB210610
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	8	8, 183	65, 464	0	0	WB824010
穀運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	8	1, 649	13, 192	0	0	単一 24号 CB227010
処分費 (m 3)		m 3	8	3, 000	24, 000			WB020051
		m 3	8	3, 000	24, 000	0	0	単一 25号
合 計					97, 597			
					97, 597		0	

142人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			142	15,120	2,147,040			WB010212
		人日	142	15,120	2,147,040	0	0	単一 31号
合 計					1,953,624		0	
					1,953,624			

4回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)		4	499, 900	1, 999, 600			WB010350
	BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	4	499, 900	1, 999, 600	0	0	単一 32号
合 計					1, 819, 466			
					1, 819, 466		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 18145m3	式	1		54,573			WB010400
			1		54,573	0	0	単一 33号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 27m3	式	1		99			WB010420
			1		99	0	0	単一 34号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 526m2	式	1		5,655			WB010440
			1		5,655	0	0	単一 35号
合 計					54,892			
					54,892		0	

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		1		598, 000			WB010510
		式	1		598, 000	0	0	単一 36号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ		1		548, 000			WB010510
		式	1		548, 000	0	0	単一 37号
合 計					1, 042, 763		0	
					1, 042, 763			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	154.9
						1		154.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		1	170.3	170.3	CB210100	
			m 3	1	170.3	170.3		
計						170.3		
						170.3		
単価						170.3	円／m3	
						170.3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	266. 1
						1		266. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 50, 000m3以上		1	292. 5	292. 5	CB210120	
			m 3	1	292. 5	292. 5		
計						292. 5		
						292. 5		
単価						292. 5	円／m3	
						292. 5		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	243. 6
						1		243. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10,000m3未満 無し		1	267. 8	267. 8	CB210570	
			m 3	1	267. 8	267. 8		
計						267. 8		
						267. 8		
単価						267. 8	円／m3	
						267. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	828.5
						1		828.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土		1	910.6	910.6	CB220070	
			m 2	1	910.6	910.6		
計						910.6		
						910.6		
単価						910.6	円／m2	
						910.6		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単—5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 3
						1		127. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	140	140	CB210610	
			m 3	1	140	140		
計						140		
						140		
単価						140	円／m3	
						140		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	293.4
						1		293.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 1.0km以下 良好		1	322.5	322.5	WA901000	
			m 3	1	322.5	322.5	単一 18号	
計						322.5		
						322.5		
単価						322.5		
						322.5		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	469. 5	
						1		469. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積1. 4m3（平積1. 0m3） 無 2. 5km以下 良好		1	516	516	WA901000		
			m 3	1	516	516	単一 19号		
計						516			
						516			
単価						516			
						516			
							円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,467
						1		1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬（シラス土）		バックホ山積1.4m3（平積1.0m3）有 11.5km以下 良好		1	1,613	1,613	WA901000	
			m 3	1	1,613	1,613	単一 20号	
計						1,613		
						1,613		
単価						1,613	円／m3	
						1,613		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 512
						1		1, 512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無		1	1, 662	1, 662	WB810870	
			m 2	1	1, 662	1, 662	単一 21号	
計						1, 662		
						1, 662		
単価						1, 662		
						1, 662		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1,251
						1		1,251
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		1	1,375	1,375	WB810530	
			m	1	1,375	1,375	単一 22号	
計						1,375		
						1,375		
単価						1,375		
						1,375		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-2B	単位	m	数量	1	単価	1, 480	
						1		1, 480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無		1	1, 627	1, 627	WB810530		
			m	1	1, 627	1, 627	単一 23号		
計						1, 627			
						1, 627			
単価						1, 627	円／m		
						1, 627			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,445	
						1		7,445	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,183	8,183	WB824010		
			m 3	1	8,183	8,183	単一 24号		
計						8,183			
						8,183			
単価						8,183			
						8,183			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	182. 9	
						1		182. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	201. 1	201. 1	CB430310		
			m 2	1	201. 1	201. 1			
計						201. 1			
						201. 1			
単価						201. 1	円／m2		
						201. 1			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,500	
						1		1,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		1	1,649	1,649	CB227010		
			m 3	1	1,649	1,649			
計						1,649			
						1,649			
単価						1,649	円／m3		
						1,649			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 852	
						1		2, 852	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	3, 135	3, 135	CB227010		
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用		1	3, 135	3, 135			
計						3, 135			
						3, 135			
単価						3, 135	円／m3		
						3, 135			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,750	
						1		2,750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	3,000	3,000	WB020051		
			m 3	1	3,000	3,000	単－ 25号		
産業廃棄物税				1	23	23	WYB00003		
			m 3	1	23	23	単－ 26号		
計						3,023			
						3,023			
単価						3,023			
						3,023			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	処分殻	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,002
						1		3,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）				1	3,300	3,300	WB020051	
			m3	1	3,300	3,300	単一 27号	
計						3,300		
						3,300		
単価						3,300		
						3,300	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 1.0km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	
						100		322. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック１０t 積級運転		良好					WA901001	
			日	0. 5	64, 490	32, 245	単一 38号	
諸雑費（まるめ）						5		
			式	1				
計						32, 250		
単価						322. 5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 無 2.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	
						100		516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック１０t 積級運転		良好					WA901001	
			日	0. 8	64, 490	51, 592	単一 38号	
諸雑費（まるめ）						8		
			式	1				
計						51, 600		
単価						516	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－20号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積1.4m3(平積1.0m3) 有 11.5km以下 良好	単位	m 3	数量		単価	1,613
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック 1 0 t 積級運転	良好					WA901001	
			日	2.5	64,490	161,225	単－ 38号	
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		75		
	計					161,300		
	単価					1,613	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－21号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	1,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1,662.6	1,662		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					1,662		
	単価					1,662	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,375.5	1,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,375		
単価						1,375	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-23号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		G r - A、B、C - 2 B	m	1	1,627.5	1,627		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,627		
単価						1,627	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,183	8,183		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,183		
単価						8,183	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（無筋コンクリート殻）		(有)福山建設	m 3	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	産業廃棄物税		単位	m 3	数量	1	単価	23
						1		23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
産業廃棄物税（無筋コンクリート殻）		(有)福山建設		1	23. 5	23		
			m 3	1	23. 5	23		
計						23		
						23		
単価						23		
						23		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（アスファルト殻）		(有)福山建設	m 3	100	3, 300	330, 000		
計						330, 000		
単価						3, 300	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－28号	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 碎石無 全ての費用	単位	m 2	数量	1	単価	1,083
						1		1,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 碎石(各種) 全ての費用		1	1,083	1,083	CB221110	
			m 2	1	1,083	1,083		
計						1,083		
						1,083		
単価						1,083		
						1,083	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	割栗石（材料費）	50-150mm	単位	m 3	数量	1	単価	4, 550
						1		4, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		5 0－1 5 0 m m		1	4, 550	4, 550		
			m 3	1	4, 550	4, 550		
計						4, 550		
						4, 550		
単価						4, 550		
						4, 550		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－30号	ブルーシート（材料費）	#2000 3.6m×5.4m	単位	m 3	数量	1	単価	42
						1		42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		#2000 3.6m×5.4m		1	42.4	42		
			m 2	1	42.4	42		
計						42		
						42		
単価						42		
						42	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						15,120		
単価						15,120	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－32号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	499,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	29,610	79,947		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.4	44,900	62,860		
運搬費等率 250%			式	1		357,017		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						499,900		
単価						499,900	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 18145m3	単位	式	数量	1	単価	54,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.65	33,075	54,573		
計						54,573		
単価						54,573	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 27m3	単位	式	数量	1	単価	99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.003	33,075	99		
計						99		
単価						99	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土 526m2	単位	式	数量	1	単価	5,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.171	33,075	5,655		
計						5,655		
単価						5,655	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	システム初期費（ＩＣＴ）	ﾊﾞｯｸﾎｳ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ﾊﾞｯｸﾎｳ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	64,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,615	27,615		
軽油			L	76	148	11,248		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64,490		
単価						64,490	円／日	